
新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

                               2024 年 11 月 25 日 

 

2024 年 11 月 21 日より、利用者様および職員に新型コロナウイルス感染者が確認されてお

ります。 

 

＜面会について＞ 

拡大防止のため、感染者および同室者の方との対面でのご面会は中止とさせていただきま

すが、オンライン面会をご利用いただけますので、ご希望の方はご連絡ください。 

一方、それ以外の方との面会は可能ですが、面会場所や面会時間に変更がございます。 

詳細は、ご面会予約時にご案内いたします。皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜あじさいの郷 新型コロナウイルス感染状況について＞ 

11 月 25 日現在 入所者：9 名が隔離療養中。職員：5 名が自宅療養中。 

 

感染確認の経過 

11 月 21 日 入所者 3 名、職員 1 名の感染を確認。 

11 月 22 日 職員 1 名の感染を確認。 

11 月 23 日 入所者 4 名、職員 1 名の感染を確認。 

11 月 24 日 入所者 2 名、職員 2 名の感染を確認。 

※感染された方はいずれも軽症です。 

 

現時点では隔離解除および終息を 12 月上旬に予定しております。 

今後の状況については、ホームページおよびインスタグラムで随時お知らせいたします。 

 

入所者様、ご家族様、並びに地域にお住まいの皆様には多大なるご心配をお掛けしておりま

すが、管轄保健所と連携し、早期終息に向けて全力を尽くしてまいります。引き続きご理解

とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。                      

以上 


